



INFORMACJA O DZIAŁANIU 3.2 „OBSZARY PODLEGAJĄCE RESTRUKTURYZACJI” W RAMACH **Z**INTEGROWANEGO **P**ROGRAMU **O**PERACYJNEGO **R**OZWOJU **R**EGIONALNEGO

Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Lokalnego¹

Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego (ZPORR) przyjęty rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 1 lipca 2004 r. w sprawie przyjęcia *Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004–2006* (Dz.U. Nr 166, poz. 1745), jest jednym z programów operacyjnych, które służą do realizacji Narodowego Planu Rozwoju na lata 2004-2006. Program ten rozwija cele NPR, określając priorytety, kierunki i wysokość środków przeznaczonych na realizację polityki regionalnej państwa, które będą uruchamiane z udziałem funduszy strukturalnych w pierwszym okresie członkostwa Polski w Unii Europejskiej. Przedstawione w programie wybory strategiczne są zgodne z kierunkami określonymi w Narodowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2001-2006 (NSRR), natomiast zasady wdrażania programu opierają się na regulacjach funduszy strukturalnych UE oraz na krajowych regulacjach dotyczących finansów publicznych, pomocy publicznej i podziału odpowiedzialności w prowadzeniu i realizacji polityki regionalnej pomiędzy rządem, a samorządami terytorialnymi.

W oparciu o analizę cech społeczno-gospodarczych województw w Polsce, w kontekście polityki spójności społeczno-ekonomicznej całej Wspólnoty, sformułowane zostały cele i strategie zmierzające do ich osiągnięcia. ZPORR określa również spodziewane efekty realizacji programu w przebiegu procesów rozwojowych, wskazuje kierunki i wielkość planowanego zaangażowania środków funduszy strukturalnych oraz określa sposób koordynacji i wdrażania pomocy strukturalnej w całym okresie realizacji. Realizacja programu ma przyczynić się przede wszystkim do osiągnięcia celu polegającego na wspieraniu rozwoju i dostosowania strukturalnego regionów opóźnionych w rozwoju oraz gospodarczego i społecznego przekształcenia obszarów z trudnościami strukturalnymi.

Proponowane w ramach programu kierunki interwencji i działania wynikają z kierunków i wstępnej oceny efektywności interwencji o charakterze regionalnym, podejmowanej w latach 2000-2003 w ramach realizacji Wstępnego Narodowego Planu Rozwoju (WNPR), w szczególności - programu rozwoju regionalnego Phare Spójność Społeczna i Gospodarcza (Phare SSG) i programu współpracy przygranicznej

¹ „Podręcznik procedur wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnych Rozwoju Regionalnego”, Ministerstwo Gospodarki i Pracy, stan na dzień 28 października 2005 r., str. 8.



Phare-Crossborder, a także kontraktów wojewódzkich realizowanych w latach 2001-2003 na podstawie Ustawy o zasadach wspierania rozwoju regionalnego.

ZPORR został przygotowany przez Ministerstwo Gospodarki i Pracy w ścisłej współpracy z samorządami wszystkich województw. Proponowane cele, priorytety i działania obejmują terytorium całego kraju, jednakże wielkość środków finansowych przeznaczona na ich realizację jest zróżnicowana przestrzennie i zależy od sytuacji i struktury społeczno-gospodarczej województw, realizowanej strategii rozwoju oraz zdolności absorpcji wynikających ze stopnia przygotowania projektów.

Uzupełnienie ZPORR²

Uzupełnienie ZPORR przyjęte rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia *Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006* (Dz.U. Nr 200, poz. 2051 z późn. zm.) jest dokumentem wdrażającym strategię i priorytety programu, zawierającym przede wszystkim szczegółowe informacje na temat działań realizowanych w ramach ZPORR. W Uzupełnieniu ZPORR zawarte są takie informacje jak: cele działań i sposoby ich realizacji, opisy kryteriów wyboru projektów, typy beneficjentów, Instytucji Wdrażających, wielkość i forma pomocy, poziom współfinansowania projektów z uwzględnieniem udziału środków pochodzących z Unii Europejskiej, środków z budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz wskaźniki monitorowania. Uzupełnienie programu zawiera ponadto plan finansowy na poziomie działań. W ramach ZPORR realizowane są następujące priorytety:

Priorytet 1

Rozbudowa i modernizacja infrastruktury służącej wzmocnieniu konkurencyjności regionów ukierunkowany jest na wsparcie regionalnej infrastruktury technicznej (drogowej, środowiskowej, a także społeczeństwa informacyjnego), infrastruktury turystycznej i związanej z kulturą, infrastruktury społecznej i ochrony zdrowia mającej decydujące znaczenie dla perspektyw rozwojowych polskich regionów w Unii Europejskiej.

Priorytet 1 jest współfinansowany przez Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego.

Priorytet 2

Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach. W ramach tego priorytetu działania ukierunkowane są na wspomaganie procesu dostosowawczego regionalnych zasobów ludzkich do wymogów europejskiego rynku pracy, wyrównywania możliwości dostępu do edukacji na poziomie wyższym w mieście i na wsi, współpracy sektora badawczo-rozwojowego w regionach ze światem biznesu oraz wsparcie rozwoju przedsiębiorczości.

Priorytet 2 jest współfinansowany przez Europejski Fundusz Społeczny.

² „Podręcznik procedur wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnych Rozwoju Regionalnego”, Ministerstwo Gospodarki i Pracy, stan na dzień 28 października 2005 r., str. 8-9.



Priorytet 3

Rozwój lokalny ukierunkowany jest na wspieranie ośrodków gospodarczych poprzez realizację projektów z zakresu infrastruktury technicznej, zwłaszcza połączeń transportowych pomiędzy centrami regionalnymi, infrastruktury środowiskowej, lokalnej infrastruktury turystycznej, kulturowej i rekreacyjnej, edukacyjnej oraz ochrony zdrowia, rozwoju lokalnych mikroprzedsiębiorstw oraz infrastruktury służącej działalności gospodarczej oraz rewitalizacji zdegradowanych obszarów miejskich i przemysłowych, jak również rewitalizacji obszarów poprzemysłowych i powojсковych. Priorytet 3 jest współfinansowany przez Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego.

Priorytet 4

Pomoc techniczna dotyczy działań związanych ze wsparciem procesu realizacji całego programu operacyjnego.

Priorytet 3. Rozwój lokalny³

Realizacja działań w ramach Priorytetu 3 współfinansowanego ze środków EFRR ukierunkowana jest na wspomaganie procesu restrukturyzacyjnego rozwoju lokalnego poprzez wsparcie lokalnych projektów z zakresu infrastruktury technicznej, infrastruktury turystycznej, kulturalnej i społecznej, a także infrastruktury służącej rozwojowi działalności gospodarczej oraz rewitalizacji zdegradowanych obszarów miejskich i poprzemysłowych, jak również rewitalizacji obiektów i obszarów powojсковych. Celem Priorytetu 3 Rozwój lokalny jest aktywizacja społeczna i gospodarcza obszarów zagrożonych marginalizacją i włączenia ich w procesy rozwojowe kraju i Europy. Cele cząstkowe obejmują między innymi:

- 1) wykorzystanie możliwości związanych z realizacją inwestycji infrastrukturalnych i wsparcia dla zasobów ludzkich i przedsiębiorstw realizowanych w ramach Priorytetu 1 oraz 2 ZPORR, jak również działań realizowanych w ramach Sektorowych Programów Operacyjnych;
- 2) wsparcie lokalnych i regionalnych centrów, które w znaczący sposób wpływają na ekonomiczną i społeczną aktywność terenów je otaczających;
- 3) zwiększenie możliwości zatrudnienia, edukacji i ochrony zdrowia dla społeczności lokalnych, poprzez poprawę stanu infrastruktury;
- 4) wykorzystanie potencjału turystycznego, kulturowego, historycznego i przyrodniczego poprzez rozwój i poprawę stanu infrastruktury turystycznej, wypoczynkowej, a także obiektów kulturowych;
- 5) zwiększenie atrakcyjności obszarów wiejskich dla inwestorów lokalnych i inwestorów zewnętrznych;
- 6) tworzenie przyjaznego środowiska dla rozwoju mikroprzedsiębiorstw;
- 7) poprawę jakości środowiska;
- 8) zapobieganie problemom społecznym.

³ Uzupełnienie Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006, tekst jednolity uwzględniający zmiany przyjęte przez Komitet Monitorujący ZPORR w dniu 17 marca 2005 r., str. 143-145.



Realizacja celów Priorytetu 3 będzie dokonywana za pomocą zestawu instrumentów adresowanych przede wszystkim do centrów na obszarach wiejskich, obszarach podlegających restrukturyzacji oraz zdegradowanych miast i dzielnic miast, terenów przemysłowych i powojkowych, w zgodzie z przygotowanymi dla tych obszarów planami rozwoju lokalnego i programami rewitalizacji komplementarnie do działań budujących podstawy konkurencyjności gospodarek regionalnych w Priorytecie 1 Rozbudowa i modernizacja infrastruktury służącej wzmacnianiu konkurencyjności regionów oraz w Priorytecie 2 Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach.

Aktywizacja obszarów znajdujących się w najgorszej sytuacji społeczno-ekonomicznej będzie promować udział i współpracę partnerów lokalnych, zarówno władz publicznych, jak i organizacji i związków społecznych, gospodarczych, organizacji pozarządowych przy rozwiązywaniu problemów rozwojowych. Wyzwolenie lokalnego potencjału przedsiębiorczości i zaangażowanie miejscowych instytucji i grup mieszkańców daje szansę przezwyciężenia trudności i właściwego wykorzystania pomocy zewnętrznej.

Priorytet ten będzie wdrażany za pomocą projektów aktywizujących społeczność lokalną i umożliwiających im rozwój instytucjonalnych oraz nieformalnych form współpracy i dialogu na temat problemów rozwojowych. Projekty te będą obejmować obszary miast, dzielnic miast, obszary wiejskie lub inne wyodrębnione obszary o wspólnych cechach społeczno-gospodarczych.

Projekty współfinansowane z zasobów EFRR dotyczyć będą między innymi:

- 1) na obszarach wiejskich i w małych miastach:
 - infrastruktury technicznej, (np. drogi gminne i powiatowe łączące ośrodki gospodarcze oraz drogi wewnątrz tych ośrodków, jak również połączenia z regionalną i krajową siecią dróg, lokalna infrastruktura ochrony środowiska);
 - infrastruktury kulturalnej, turystycznej oraz obiektów dziedzictwa przyrodniczego wraz z usługami towarzyszącymi, powiązanych z rozwojem ekonomicznym oraz tworzenie stałych miejsc pracy;
 - kompleksowego zagospodarowania terenu;
- 2) na obszarach podlegających restrukturyzacji (w tym na obszarach występowania przemysłów tradycyjnych):
 - infrastruktury technicznej związanej ze zwiększeniem możliwości dywersyfikacji działalności gospodarczej na obszarach podlegających restrukturyzacji (np. drogi gminne, powiatowe, lokalna infrastruktura ochrony środowiska, lokalna infrastruktura turystyczna i kulturowa, w tym obiekty dziedzictwa kulturowego i przemysłowego) powiązanych z rozwojem ekonomicznym oraz tworzenie stałych miejsc pracy;
 - kompleksowego uzbrojenia terenów i tworzenia inkubatorów przedsiębiorczości, wsparcia regionalnych centrów badawczo-rozwojowych;
- 3) na obszarach rewitalizacji miast, dzielnic miast, obszarów przemysłowych i powojkowych:
 - zmiany funkcji wykorzystania terenu, rozbudowy i modernizacji infrastruktury lokalnej oraz infrastruktury turystycznej i kulturalnej, w tym ochrony dziedzictwa kulturowego



powiązanych z rozwojem ekonomicznym oraz tworzenie stałych miejsc pracy;

4) rozwoju mikroprzedsiębiorstw:

- rozwój mikroprzedsiębiorstw, w szczególności działających poza sektorami tradycyjnymi na obszarach wiejskich, obszarach podlegających restrukturyzacji oraz obszarach rewitalizacji miast, dzielnic miast, obszarów przemysłowych i powojkowych

4) lokalnej infrastruktury społecznej:

- rozwoju lokalnej infrastruktury edukacyjnej poprzez budowę, modernizację i zapewnienie niezbędnego wyposażenia dla szkół i placówek działających w systemie oświaty, szczególnie w celu wyrównywania szans pomiędzy obszarami wiejskimi oraz miejskimi;
- publicznych lokalnych obiektów sportowych i rekreacyjnych;
- infrastruktury społecznej; dostępu do podstawowych usług w zakresie ochrony zdrowia i usług społecznych (ośrodki zdrowia) oraz zapewnienie niezbędnego wyposażenia.

Miarą powodzenia projektów rozwoju lokalnego będzie wzrost partycypacji mieszkańców w działaniach podejmowanych w regionach na rzecz rozwoju gospodarczego, kultury i demokracji.

Działanie 3.2. Obszary podlegające restrukturyzacji⁴

Głównym celem działania jest przeciwdziałanie marginalizacji społecznej i ekonomicznej obszarów restrukturyzowanych. Obszary podlegające procesom restrukturyzacji w Polsce borykają się z wieloma problemami społecznymi i gospodarczymi. Wysoka stopa bezrobocia, niski poziom wykształcenia ludności, wysoki udział dochodów ze źródeł socjalnych powodują, że nawet podstawowe potrzeby gospodarcze i społeczne na tych obszarach nie są zaspokajane w odpowiednim stopniu. Społeczność obszarów restrukturyzowanych wymaga przekwalifikowania i aktywizacji. Dodatkowym czynnikiem ograniczającym rozwój nowych sektorów działalności gospodarczej w terenie jest zły stan infrastruktury technicznej. Wymaga ona rozbudowy i modernizacji.

Działanie 3.2. „Obszary podlegające restrukturyzacji” jest komplementarne do Działań dotyczących rozwoju transportu, ochrony środowiska oraz turystyki i kultury z Priorytetu 1 ZPORR „Rozbudowa i modernizacja infrastruktury służącej wzmocnieniu konkurencyjności regionów”. W ramach Działania 1.1. „Modernizacja i rozbudowa regionalnego układu transportowego” realizowane będą projekty z zakresu infrastruktury drogowej o oddziaływaniu regionalnym. W Działaniu 1.2. „Infrastruktura ochrony środowiska” realizowane będą projekty infrastrukturalne o wartości całkowitej od 1 mln do 10 mln euro. Projekty środowiskowe realizowane w ramach Działania 3.2. ZPORR realizowane będą na obszarach podlegających restrukturyzacji, wynikały będą z planów rozwoju lokalnego, a ich wartość całkowita nie będzie przekraczała 1 mln euro.

⁴ Uzupełnienie Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006, tekst jednolity uwzględniający zmiany przyjęte przez Komitet Monitorujący ZPORR w dniu 17 marca 2005 r., str. 156-159.



W Działaniu 1.4 „Rozwój turystyki i kultury” przewidziane są do realizacji projekty duże, o charakterze regionalnym. W Działaniu 3.2. do realizacji przewidziane są projekty z zakresu turystyki i kultury o mniejszym oddziaływaniu, zlokalizowane na obszarach spełniających wymagane w Działaniu 3.2. „Obszary podlegające restrukturyzacji” kryteria geograficzne. Działaniem komplementarnym do działania 3.2. „Obszary podlegające restrukturyzacji” jest również Działanie 2.4. ZPORR skierowane na reorientację zawodową osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi. Działanie 3.2. komplementarne jest również z działaniami 3.1. i 3.3. z Priorytetu 3 „Rozwój lokalny” ZPORR. Działanie 3.1. realizowane będzie na obszarach spełniających demograficzne kryterium określone w Programie. Działanie 3.3. realizowane będzie na rewitalizowanych obszarach miejskich, przemysłowych i powojkowych. Inwestycje z zakresu ochrony środowiska komplementarne będą również z inwestycjami w zakresie dostosowania przedsiębiorstw do wymogów ochrony środowiska w ramach SPO „Wzrost Konkurencyjności Przedsiębiorstw, lata 2004-2006”.

W ramach Działania przewidziane do realizacji są projekty, które mają wpływ na zwiększenie atrakcyjności gospodarczej i inwestycyjnej obszaru objętego projektem oraz tworzą warunki dla wzrostu zatrudnienia oraz działania, które przyczyniają się do zapewniania dobra publicznego lub poprawy jakości istniejącego dobra publicznego (z wyjątkiem projektów zawierających pomoc publiczną). W ramach Działania wspierane będą projekty infrastrukturalne wynikające z planów lub programów rozwoju lokalnego.



Rodzaje kwalifikujących się projektów w ramach działania 3.2.

- 1) budowa lub modernizacja urządzeń do odprowadzania i oczyszczania ścieków:
 - sieci kanalizacyjne,
 - sieci kanalizacji deszczowej,
 - oczyszczalnie ścieków,
 - inne urządzenia do oczyszczania, gromadzenia, odprowadzania i przesyłania ścieków,
- 2) budowa lub modernizacja urządzeń zaopatrzenia w wodę:
 - sieci wodociągowe,
 - ujęcia wody (w tym ochrona ujęć i źródeł wody pitnej),
 - urządzenia służące do gromadzenia, przechowywania i uzdatniania wody,
 - urządzenia regulujące ciśnienie wody,
- 3) wykorzystanie odnawialnych źródeł energii:
 - budowa, rozbudowa i modernizacja urządzeń do produkcji i przesyłu energii ze źródeł odnawialnych (energia, wiatrowa, wodna, kolektory słoneczne i ogniwa fotowoltaniczne, energia uzyskiwana z wykorzystania biomasy i inne),
- 4) poprawa jakości powietrza:
 - modernizacja i rozbudowa systemów ciepłowniczych i wyposażenie ich w instalacje ograniczające emisje zanieczyszczeń pyłowych i gazowych do powietrza,
 - przekształcenie istniejących systemów ogrzewania obiektów użyteczności publicznej w systemy bardziej przyjazne dla środowiska, w szczególności ograniczenie „niskiej emisji”,
- 5) gospodarka odpadami:
 - budowa, modernizacja, rekultywacja lub likwidacja składowisk odpadów (w tym rekultywacja bądź likwidacja składowisk odpadów niebezpiecznych),
 - budowa lub modernizacja miejsc utylizacji opakowań i nieużytych środków ochrony roślin,
 - kompleksowe systemy zagospodarowania odpadów na poziomie lokalnym, obejmujące m.in. odbiór posegregowanych odpadów od mieszkańców, odzyskiwanie surowców wtórnych, recykling, kompostowanie odpadów organicznych, likwidację dzikich wysypisk itp.



- 6) budowa lub modernizacja dróg gminnych i powiatowych o znaczeniu lokalnym:
 - drogi powiatowe i gminne wraz z towarzyszącą infrastrukturą drogową,
 - lokalne obiekty mostowe (mosty i wiadukty) na drogach gminnych i powiatowych wraz z towarzyszącą infrastrukturą drogową,
 - drogi w granicach administracyjnych miejscowości i miast do 20 tys. mieszkańców wraz z towarzyszącą infrastrukturą drogową,
- 7) kompleksowe uzbrojenie terenu pod inwestycje:
 - projekty kompleksowego uzbrojenia terenu przeznaczonego w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod inwestycje, za wyjątkiem terenów z przeznaczeniem pod inwestycje mieszkaniowe - uzbrojenie związane z dostarczeniem podstawowych mediów - kanalizacji, wodociągu, instalacji elektrycznych, gazowych oraz dróg wewnętrznych, itp.
- 8) budowa lub modernizacja lokalnej bazy kulturalnej i turystycznej:
 - infrastruktura służąca rozwojowi aktywnych form turystyki,
 - infrastruktura noclegowa, gastronomiczna, informacyjno-recepcyjna,
 - systemy informacji kulturalnej i turystycznej,
 - infrastruktura kultury, w szczególności zaplecze kulturalne i rozrywkowe - sale koncertowe i wystawowe, amfiteatry,
 - projekty polegające na restauracji i rewitalizacji obiektów dziedzictwa kulturowego, systemy zabezpieczeń obiektów dziedzictwa kulturowego na wypadek zagrożeń (w szczególności pożarów, włamań).

Projekty z zakresu kultury przewidziane w Działaniu nie będą związane z działalnością gospodarczą, za wyjątkiem działalności statutowej nie nastawionej na zysk realizowanej przez działające w imieniu samorządu terytorialnego jednostki organizacyjne, instytucje kultury z sektora finansów publicznych dla których organem założycielskim są jednostki administracji rządowej lub samorządowej, a także organizacje pozarządowe, w tym stowarzyszenia, fundacje, kościoły i związki wyznaniowe.
- 9) inkubatory przedsiębiorczości:
 - modernizacja obiektów, w których zlokalizowane będą inkubatory przedsiębiorczości,
 - przystosowanie obiektów do pełnienia funkcji inkubatorów przedsiębiorczości.



Planowane projekty w okresie 2005 – 2006:

1. Modernizacja otwartej pływalni przy OSiR w Nowej Rudzie⁵.
„Budowa nawierzchni i oświetlenia parkingu przy otwartej pływalni”.
2. Kanalizacja deszczowa i przebudowa nawierzchni - ulica Spacerowa, ulica Radkowska⁶.
3. Zagospodarowanie turystyczne Góry Św. Anny i Góry Wszystkich Świętych w Nowej Rudzie.
„Etap 1. Trakty pielgrzymowe”.

W ramach w/w projektu planowane są do wykonania niżej wymienione inwestycje:

- 1) *Modernizacja nawierzchni drogi ul. Kołowa wraz z infrastrukturą towarzyszącą (rowy, przepusty);*
 - 2) *Remont nawierzchni drogi ul. Św. Anny wraz z infrastrukturą towarzyszącą (rowy, przepusty, mury oporowe);*
 - 3) *Renowacja nawierzchni drogi ul. Pionierów wraz z infrastrukturą towarzyszącą (rowy, przepusty);*
 - 4) *Wykonanie gminnego odcinka ul. Nowa Osada wraz z infrastrukturą towarzyszącą (rowy, przepusty);*
 - 5) *Budowa łącznika dróg ul. Połoniny i ul. Broniewskiego.*
4. Rewitalizacja centrum miasta Nowa Ruda. *„Etap 1. Ofensywa Rynek”.*
W ramach w/w projektu planowane są do wykonania niżej wymienione inwestycje:
 - 1) *Przebudowa ciągu ulic Bohaterów Getta i Małej;*
 - 2) *Przebudowa płyty głównej Rynku;*
 - 3) *Remont Ratusza Miejskiego.*
 5. Prace termomodernizacyjne w budynkach użyteczności publicznej w Nowej Rudzie.
 6. Budowa chodników i nowej nawierzchni przy obwodowej os. XXX-lecia.
 7. Modernizacja rejonu ulic Sportowa, Osiedle Piastowskie.
 8. Rewitalizacja centrum miasta Nowa Ruda. *„Etap 2. Ofensywa Dolne Miasto”.*
W ramach w/w projektu planowane są do wykonania niżej wymienione inwestycje:
 - 1) *Przebudowa ul. Teatralnej;*
 - 2) *Modernizacja ul. Piastów, Przechodnia, Zaulek, Prosta.*
 9. Termomodernizacja obiektów edukacyjnych.
 10. Modernizacja systemu kanalizacji sanitarnej dla rejonu ul. Łużycka.
 11. Budowa parkingu przy ulicy Kwiatkowskiego.

⁵ Projekt został zgłoszony do dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG IIIA Czechy – Polska. Nazwa projektu: „Rozwój infrastruktury turystycznej pogranicza poprzez modernizację otwartej pływalni OSiR w Nowej Rudzie. Budowa nawierzchni i oświetlenia parkingu przy otwartej pływalni”. W przypadku nie otrzymania w/w dofinansowania, projekt zostanie poddany rozłożeniu w czasie, poprzez etapowanie wykonania robót budowlanych.

⁶ Projekt został zgłoszony do dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG IIIA Czechy – Polska. Nazwa projektu: „Poprawa warunków dla rozwoju przedsiębiorczości pogranicza poprzez modernizację infrastruktury drogowej. Modernizacja drogi ul. Spacerowa w Nowej Rudzie”. W przypadku nie otrzymania w/w dofinansowania, projekt zostanie poddany rozłożeniu w czasie, poprzez etapowanie wykonania robót budowlanych.



Planowane projekty w okresie 2007 – 2013:

1. Modernizacja ul. Anny.
2. Modernizacja ulic: Traugutta, Konopnickiej, Piwna, Górską, Kasztanowa.
3. Budowa systemu kanalizacji sanitarnej dla rejonu ulic: Połoniny, Zielna.
4. Budowa systemu kanalizacji sanitarnej dla rejonu ulic: Czarna, Kopalniana, Tuczyn.
5. Budowa systemu kanalizacji sanitarnej dla rejonu ulicy Zagórze.
6. Modernizacja systemu kanalizacji sanitarnej dla rejonu ulic: Fabryczna, Nowa, Willowa, Ślepa.
7. Zbrojenie terenu – os. Waryńskiego budowa systemu kanalizacji sanitarnej dla ul. Asnyka.
8. Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz dróg na ul. Orkana.
9. Budowa drogi i oświetlenia ulicznego ulicy Narutowicza.
10. Budowa oświetlenia ulicznego – ulice Kłodzka-Węglowa Wola.
11. Budowa drogi w ciągu ul. Polnej, Jedności i Andersa.
12. Budowa drogi ul. Leśna.
13. Przebudowa przejazdu pod torami kolejowymi na ul. Orkana.
14. Budowa drogi, oświetlenia ulicznego ul. Stara Osada.
15. Wykonanie nawierzchni bitumicznej - ul. Zagórze.
16. Budowa nawierzchni ul. Sztygarska.
17. Modernizacja drogi - ul. Stara Droga.